[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 июня 2024 года

	№63/265

	г. Билибино

	О формах удостоверений зарегистрированных кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино четвёртого созыва

Руководствуясь Федеральным Законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Чукотского автономного округа от 17.12.2015 № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного самоуправления в Чукотском автономном округе», территориальная избирательная комиссия Билибинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить форму удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино четвёртого созыва, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2.  Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Чукотского автономного округа для размещения его на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также разместить на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Билибинского муниципального района.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Билибинского муниципального района                                                        А.Н. Бордюг

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Билибинского муниципального района                                                        Е.В. Жижин
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением территориальной избирательной комиссии Билибинского муниципального района
от 14.06.2024 № 63/265
ФОРМА
удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты
Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино четвёртого созыва
	Выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино четвёртого созыва

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

	(фамилия)

	(имя, отчество)

	зарегистрирован кандидатом в депутаты Совета депутатов

	муниципального образования городское поселение

Билибино четвёртого созыва

	по пятимандатному избирательному округу №

	от

	           (наименование избирательного объединения)                                                                   МП

	Председатель

	ФОТО

	территориальной избирательной комиссии
	(подпись инициалы, фамилия)

	(дата регистрации)

Удостоверение кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино четвёртого созыва, зарегистрированного по соответствующему избирательному округу, - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 100 х 140 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, наименование и номер избирательного округа, ставится подпись председателя окружной избирательной комиссии, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см, а также указывается дата регистрации кандидата. Фотография владельца удостоверения и подпись председателя окружной избирательной комиссии скрепляются печатью окружной избирательной комиссии установленного образца.

Удостоверение изготавливается, оформляется и выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино четвёртого созыва.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить его сохранность.

В случае выбытия кандидата, зарегистрированного по соответствующему избирательному округу, его удостоверение возвращается по месту выдачи.